
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スローガン 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

木々の緑が一段と色濃くなり、野外での活動やスポーツが気持ちよくできる季節

となりました。保護者・地域の皆様には、日頃より鴛泊地区の教育活動に深いご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、小中合同運動会は今年で２回目となります。初めて開催した昨年度は、中

学生が小学生を引っ張りながらかっこいい姿を見せ、小学生はあこがれを抱きなが

ら中学生の姿を追いかけ、児童生徒は素晴らしい頑張りで地域を盛り上げることが

できました。今年度は「最後まで心をひとつに」のテーマのもと、「走りきる」「協

力する」「笑顔で楽しむ」など、様々な場面で小中学生が心を一つに最後までやりき

ろうと取組を進めてきました。当日も、その思いを大切に、一人一人が輝いた姿を

見せてくれると思います。 

保護者の皆様におかれましては、精一杯頑張る児童生徒への心温まるたくさんの

声援や拍手を、どうぞよろしくお願いいたします。 

利尻富士町立鴛泊小学校長  松 本 ちひろ 

利尻富士町立鴛泊中学校長    細 谷 隆 志 

 

 

 

鴛泊小中合同運動会 
令和 7 年 6 月 14 日（土）9:00～ 

利尻富士町立鴛泊小学校グラウンド 

運動会に向けて、小学生と中学生がそれぞれ試行錯誤を重ねてきまし

た。小中合同練習では、力を合わせながら練習に励んできました。小学生と

中学生が共に重ねてきた努力の集大成を、ぜひご覧ください。当日は「最後

まで心をひとつに」頑張る姿に、皆様のあたたかいご声援をどうぞよろしく

お願いします。 
              利尻富士町立鴛泊中学校生徒会長 須 田 海 司 

 

今年度も第二回小中合同運動会が開催されます。児童会と生徒会で一緒

に考えた運動会のスローガン、「最後まで心をひとつに」には、最後まで全

力で協力し、全員が心を一つにして楽しもうという思いが込められていま

す。小学生と中学生が助け合いながら全力で取り組む姿をご覧ください。

あたたかいご声援をよろしくお願いします。 
   利尻富士町立鴛泊小学校児童会長 渡 邊 すみれ 

 
 

  



プ ロ グ ラ ム 

順 時間 種目 種類 S G 

１ 9:00 ~  9:10 開会式 全体 F 

２ 9:10 ~  9:15 ラジオ体操 全体 F 

３ 9:20 ~  9:30 小中合同鴛泊ソーラン 小５,６中１～３ F 

４ 9:30 ~  9:45 デカパン競走 小１～３ F1 G1 

５ 9:45 ~ 10:00 綱引き 中学生 T 

６ 10:00~10:15 鴛泊ハリケーン 小４～６ S2 G1 

７ 10:15~10:35 利尻観光 2025 全体 S２ G2 

８ 10:45~11:00 陣取りリレー 中学生 Ｆ 

９ 11:00~11:10 オオダマレボリューション 全体 S1 G4 

１０ 11:10~11:25 小中合同全校４色リレー 全体 S1 G2 

１１ 11:30~11:40 閉会式 全体   

 

開 会 式 閉 会 式 

１ 開式の言葉 

２ 小学校長      挨拶 

３ 児童会長      挨拶 

４ 小学キャプテン 選手宣誓 

５ 閉式の言葉 

１ 開式の言葉 

２ 中学リーダー  挨拶 

３ 生徒会長    挨拶 

４ 中学校長    挨拶 

５ 閉式の言葉 

小学校 

紅組 白組 係長 

キャプテン 

今 一稀 

副キャプテン 

川村 柚珠月 

キャプテン 

中山 照久 

副キャプテン 

小野寺 雫 

審判 平澤  弦 

用具 小野寺 雫 

放送 片川 琥太郎 

児童 渡邊 すみれ 

中学校 

各リーダー・委員長 

紅組リーダー 

中山 智晴 

白組リーダー 

前田 来夢 

ソーランリーダー： 須田 海司 

図書学習常任委員長： 福士 希愛 

広報常任委員長： 前田 来夢 

保健体育常任委員長： 工藤 結菜 

生徒会長： 須田 海司 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S：スタート G：ゴール T：トラック F：フィールド 

 

 

 

※時間は目安となります。進行上、時間が

早まる場合もあります。ご了承ください。 

＊お願い＊ 

01：ごみは必ず持ち帰るようお願いします。  

02：運動会当日のトイレは、体育館横外トイレ、体育館内１階トイレをご

使用ください。（お年寄りや体の不自由な方、緊急の場合のみ校舎トイ

レもご利用できます。） 

03：駐車の際は、他の車輌の妨げにならないようお願いします。（小学校

駐車場、保育所の駐車場をご利用ください。近隣の方はなるべく徒歩

でご来校願います。） 

04：学校敷地内は全面禁煙・禁酒となります。(グラウンド内もご遠慮くだ

さい。) 

05：ビデオ・写真撮影は周りの方の迷惑にならないよう、ご配慮ください。 

06：テント等は、指定された場所のみで使用し、周りの方のご迷惑になら

ないようにご使用ください。 

07：小さいお子さんの遊具での遊びは、自粛してください。 

08：ペットを連れてのご来場は、ご遠慮ください。 

09：全行程終了後、小学校５、６年生と中学生で後片付けを行います。 

10：スタート・ゴール位置につきましては、変更となる場合もあります。

その際は、学年通信等でお知らせします。 

S１ 

S２ 

 

G１ G２ 

 T 

 

F  

 

G４ 

保護者席 

F1 F1 


